DEEPTECH AWARD 2023



Programm der Preisverleihung

Die Senatsverwaltung für Wirtschaft, Energie und Betriebe zeichnet zum achten Mal in Folge den Deep Tech Award aus. Die Gewinner:innen der fünf Kategorien werden am 06. Juli 2023 im Spindler & Klatt verkündet. Wir freuen uns auf die Preisverleihung mit spannenden Keynotes und der Vorstellung unserer 13 Finalists und zukünftigen Deep Tech Stars.

Jeweils 10.000 Euro Preisgeld werden pro Kategorie an Unternehmen aus den Deep Tech Kompetenzfeldern Künstliche Intelligenz, Web3 - DLT, Blockchain, NFT & Metaverse, IT-Security, IoT & Industrie 4.0 sowie Sustainable & Social Impact vergeben. Kofinanziert wird der Deep Tech Awards aus dem Europäischen Fonds für regionale Entwicklung (EFRE) und den Landesmitteln der Landesinitiative Projekt Zukunft.

Datum: 06. Juli 2023

Einlass: 16:30 Uhr

Start der

Preisverleihung: 17:00 Uhr

Location: Spindler & Klatt,

Köpenicker Straße 16-17,

10997 Berlin

Programm

19:30 Uhr

17:00 – 17:10 Uhr	Eröffnung und Begrüßung
17:10 – 17:25 Uhr	Grußwort: Franziska Giffey, Senatorin der Senatsverwaltung für Wirtschaft, Energie und Betriebe
17:25 - 17:45 Uhr	Keynote: Prof. Dr. Bastian Halecker, German Deep Tech Institute "Deep Tech Ecosystem Berlin – Innovating the Future"
17:45 – 18:35 Uhr	Verleihung der Awards in den Kategorien: Web3 - DLT, Blockchain, NFT & Metaverse IT-Security IoT / Industrie 4.0
18:35 – 18:55 Uhr	Keynote: Dr. Tina Klüwer, K.I.E.Z. – Künstliche Intelligenz Entrepreneurship Zentrum by Science & Startups "KI-Startups und ihre Bedeutung als Kanal des Forschungstransfers
18:55 – 19:25 Uhr	Verleihung der Awards in den Kategorien: Künstliche Intelligenz Sustainable & Social Impact
19:25 – 19:30 Uhr	Abschluss der Preisverleihung

Hinweis: Datenschutz ist uns ein wichtiges Anliegen. Daher möchten wir Sie darauf hinweisen, dass bei der Veranstaltung Fotos gefertigt werden, insbesondere Übersichtsaufnahmen des Festakts sowie Gruppenbilder bei dem anschließenden Empfang. Die Aufnahmen finden im Rahmen unserer Presse- und Öffentlichkeitsarbeit Verwendung. Wenn Sie nicht fotografiert werden möchten, sprechen Sie bitte vor der Veranstaltung den anwesenden Fotografen an. damit Ihr Wunsch berücksichtigt werden kann. Nähere Informationen erhalten Sie in unseren Datenschutzhinweisen, die Sie im Internet unter https://www.berlin.de/deeptech/datenschutzerklaerung.1037695.php abrufen können.

After-Show-Party

